犬 の 登 録 事 項 変 更 届

 年   月   日

盛岡市保健所長   様

住 所 盛岡市

（必ずフリガナを記入してください）

氏 名

電 話

狂犬病予防法第４条第４項（第４条第５項）の規定により、次のとおり届け出ます。

登録年度     年度 登録番号

犬の名

犬の毛色  犬の性別 オス・メス 犬の種類

生年月日 年  月  日 その他の特徴

該当番号に○を記入

１ 犬の所在地

２ 犬の所有者の住所

３ 犬の所有者の氏名

新住所：              氏名

旧住所：              氏名

交付した鑑札

備考

１．※印の欄は、記入しないで下さい。

２．盛岡市外から転入した場合は、鑑札を添えて下さい。

旧 鑑 札 添 付 欄

※ 登 録 年 度   年度

※ 登 録 番 号

※ 交付年月日     年   月   日

担当者確認印

獣医師確認印

犬 の 登 録 事 項 変 更 届

令和 ６ 年 ４ 月 １ 日

盛岡市保健所長   様

住 所 盛岡市神明町３‐２９

（必ずフリガナを記入してください）

    モリオカ タロウ

氏 名  盛 岡 太 郎

電 話 ０１９‐６５１‐４１１１

狂犬病予防法第４条第４項（第４条第５項）の規定により、次のとおり届け出ます。

登録年度 令和３ 年度 登録番号 〇〇〇〇〇 犬の名 ポチ

犬の毛色 茶色 犬の性別 オス・メス 犬の種類 雑種

生年月日 令和３年 ４月 １日 その他の特徴

該当番号に○を記入

１ 犬の所在地

２ 犬の所有者の住所

３ 犬の所有者の氏名

新住所：盛岡市神明町３‐２９    氏名

旧住所：盛岡市内丸 12‐２     氏名

交付した鑑札

備考

１．※印の欄は、記入しないで下さい。

２．盛岡市外から転入した場合は、鑑札を添えて下さい。

旧 鑑 札 添 付 欄

※ 登 録 年 度   年度

※ 登 録 番 号

※ 交付年月日     年   月   日

担当者確認印

獣医師確認印

記入例１ 市内で飼い主や住所に変更がある場合

犬 の 登 録 事 項 変 更 届

令和 ６ 年 ４ 月 １ 日

盛岡市保健所長   様

住 所 盛岡市内丸 12‐２

（必ずフリガナを記入してください）

    モリオカ タロウ

氏 名  盛 岡 太 郎

電 話 ０１９‐６５１‐４１１１

狂犬病予防法第４条第４項（第４条第５項）の規定により、次のとおり届け出ます。

登録年度 令和３ 年度 登録番号 〇〇〇〇〇 犬の名 ポチ

犬の毛色 茶色 犬の性別 オス・メス 犬の種類 雑種

生年月日 令和３年 ４月 １日 その他の特徴

該当番号に○を記入

１ 犬の所在地

２ 犬の所有者の住所

３ 犬の所有者の氏名

新住所：盛岡市内丸 12‐２    氏名 盛 岡 太 郎

旧住所：滝沢市〇〇‐〇     氏名 岩 手 花 子

交付した鑑札

備考

１．※印の欄は、記入しないで下さい。

２．盛岡市外から転入した場合は、鑑札を添えて下さい。

旧 鑑 札 添 付 欄

※ 登 録 年 度   年度

※ 登 録 番 号

※ 交付年月日     年   月   日

担当者確認印

獣医師確認印

犬鑑札

第〇〇〇〇〇号

滝 沢 市

岩 手 県

記入例２ 市外から転入する場合

（注意）この場合は、転入元である

滝沢市の登録年度及び登録番号を

ご記載ください。

紛失等で添付できな

い場合は、犬の鑑札再

交付申請書を記入し、

鑑札の再交付を受け

てください（手数料

1,600円）。